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Nå vil jeg ta for meg de kjedelige tingene 
i en gudstjeneste.

•Det er bare ukjente og/eller trege 
salmer, og musikken er kjedelig. Jeg 
liker best klassisk musikk, men radi oen 
står gjerne på når jeg kjører bil. Da er 
det ikke klassisk som serveres, iallfall 
ikke på P1. Men alle poplåtene kjenner 
jeg jo igjen etter hvert fordi de spilles 
mange ganger. Og jeg er sikker på at 
hadde jeg hatt tekstene nedskrevet foran 
meg, gjerne også med noter, hadde jeg 
lært dem enda fortere. Ja, jeg kan til og 
med synes at de er fi ne! Slik også med 
deg: Hører du salmene fl ere ganger, vil 
du lære og kanskje like dem etter hvert:)  
Og programmet «Salmeboka minutt for 
minutt» på TV for et par år siden viste at 
salmene fenget og rørte ved mange fl ere 
enn en i utgangspunktet skulle tro. Vi har 
forresten en veldig dyktig organist 
i Strindheim kirke. Han kan mer enn 
orgel! Vi har også med forskjellige 
musikere og sangere noen ganger.

• Prekenen er altfor lang og angår meg 
ikke. Prekenen kan variere i både lengde 
og innhold. Jeg har oppdaget at hvis jeg 
i utgangspunktet har bestemt meg for at 
dette er uinteressant, så blir det gjerne 
det. Da vil den også virke ekstra lang. 
Tips for at den skal virke kortere: Hør 
etter om det muligens er noe som sies 
som kan være aktuelt for deg. Kan du 
provoseres? Kan du gledes? Noe til videre 
ettertanke? Noe som naboen hadde hatt 
godt av å høre – eller var det deg?

• Uforståelig liturgi og språk. Liturgi 
betyr egentlig «offentlig arbeid», men 
i vår sammenheng mener vi ordningen 
for gudstjenesten. Du kan også kalle 
den agenda eller kjøreplan. Alle har vi 
en form for liturgi i vår hverdag. Vi står 
opp, vasker oss, spiser, pusser tenner. 
Og dagen videre har gjerne sitt faste 
innhold. Noe er kjedelig, men gir en rar 
følelse hvis det ikke utføres, f.eks. hvis 
jeg hopper over tannpussen. 

Og hvis kaffekoppen og avisa mangler 
om morgenen, er det en dårlig start 
på dagen. -  Gudstjenesten har faste 
ledd. Leddene kan være ulikt utformet, 
men skal være gjenkjennbare i innhold. 
De fl este menigheter trykker nå opp 
program eller viser gudstjenesteleddene 
på skjerm på veggen, så du trenger ikke 
kunne ting utenat. Og de rare ordene 
skjønner man etter hvert. Det er som å 
lære et nytt språk. Barn lærer språk ved 
å være sammen med andre som snakker 
språket. 

• Bare hengehoder går i kirka. Ja, er det 
dem Øystein Sunde synger om? De med 
hodet under armen og armen i bind? 
Her i Strindheim kirke har jeg ikke sett 
noen med hodet under armen (jeg har 
vært her i ni år). Armen i bind kan nok 
forekomme ved beinbrudd, men er også 
sjelden. På noen få kan hodet henge 
litt på grunn av alderen, men de aller 
fl este har hodet rett opp. Hyggelige er 
de også! Jeg kan i farten ikke komme på 
noen utrivelige mennesker i Strindheim 
menighet. Det er derfor jeg trives så 
godt i jobben min også:) Mange av disse 
menneskene kan også du bli (bedre) 
kjent med i kirka. Det er nemlig alltid 
kirkekaffe etter gudstjenesten. Det so-
siale er også en grunn til å gå i kirka.

• Bare religiøse går i kirka. De fl este 
mennesker er religiøse. Et eller annet tror 
vi på, enten det er skjebnen, stjerner, 
en energi eller en gud – noe som er 
større enn oss, noe som går lengre enn 
hverdagens håndgripelige tilværelse. 
Dette har alltid fulgt menneskeheten. Så 
jeg tror nok at du også er religiøs på et 
eller annet vis. Og du kan trygt komme 
til kirka selv om du er skråsikker, tviler 
eller ikke tror. Så kan du jo etter hvert 
fi nne ut hva eller hvem du vil tro på. 
Det er også vanskelig å tro på noe en 
ikke har hørt om eller kjenner til. Vet du 
hvorfor det sendes så mye reklame på TV 
og i avisa? For at vi skal få kjennskap til 
produktene som tilbys og få lyst til å 

kjøpe dem. Hadde jeg ikke visst om dem, 
hadde jeg ikke kjøpt dem.

• Det som foregår på gudstjeneste, har 
ingen relevans for meg. Jeg er enig i at 
det kan virke rart og fremmed å komme 
på gudstjeneste hvis man ikke er vant til 
det. Det er som å komme et sted hvor 
det er bare fremmede eller de gjør ting 
som virker fremmed på meg. Som å 
spise mat man ikke er vant med. Men 
det går seg som regel til. Mat man ikke 
likte i utgangspunktet, kan bli en livrett! 
Mennesket man ikke kjente, kan bli en 
nær venn!

• Gudstjenesten er alt for tidlig på dagen! 
Der kan jeg være enig! Men jeg har et tips.
Bestem deg dagen før og sett på vekker-
klokka! Da går det så mye bedre:) 
Dersom du sjekker gudstjenestelista i 
avisa eller kirkenes nettsider, kan du 
også fi nne gudstjenester som foregår på 
andre tidspunkt enn søndag klokka 11. 
Det fi nnes også forskjellige typer guds-
tjenester i de forskjellige kirkesamfunn. 
En annen mulighet er å komme på bibel-
meditasjon i kirka vår. Det er ca. en gang 
i måneden fra kl.18 til 20. Da lytter man 
til en tekst, tenker litt på den og samtaler 
om den etterpå. Ingen fremmedartet 
liturgi. Kaffedrikking er det også.

Innledningsvis stilte jeg spørsmålet 
om hvem det er som tjener hvem. På 
engelsk heter gudstjeneste «service». 
Det synes jeg er et fl ott ord. Vi leverer inn 
bilen jevnlig for service, uten å vite om 
det feiler den noe. Men noen deler slites 
og må fornyes. Andre har blitt skadet 
og må byttes av den grunn. Vi går også 
til legen for en sjekk en gang i blant. 
Noen ganger fordi vi vet at noe er galt, 
andre ganger for å sjekke om noe er galt. 
Kanskje vi også skulle ta en sjelesjekk 
en gang i blant? Er det noe som trenger 
smøring (trøst), behandling av sår (tilgiv-
else), utskifting/reparering (erkjennelse), 
bekreftelse på verdi (Jesus elsker deg 
uansett!) Møtes vi til service?

ANSATTE:

SOKNEPREST
LISE H. MARTINUSSEN

Tlf.  934 05 099

KAPELLAN
ANNA KEMPE

Tlf.  953 67 370
AK899@kirken.no

SOKNEDIAKON 
              SØLVI RISE 

Tlf 469 18 327
SR747@kirken.no

MENIGHETSPEDAGOG
INGER HELÉN SØRLIEN

Tlf. 930 38 909
is574@kirken.no

KANTOR 
ENDRE LORENTZEN

Tlf. 469 47 829
EL575@kirken.no

MENIGHETSKONTOR 
DIREKTE/

MENIGHETSFORVALTER
RIGMOR HØLMO

Tlf 469 15 448
RH755@kirken.no

MENIGHETSRÅDSLEDER 
BENTE DAHL

Tlf. 957 67 285
bagdahl@gmail.com

FELLES SENTRALBORD 
FOR HELE TRONDHEIM: 

Tlf. 994 36 000

FELLES EPOST:
post.strindheim.

trondheim@kirken .no

Menighetskontoret er 
åpent tirsdag, onsdag, 

torsdag kl.10-14, fredag 
kl.10-12.

REDAKSJON:

KIRSTEN STANGVIK
daffydesign.no 

Layout og produksjon
Tlf. 47 02 57 36

kirsten@daffydesign.no

ANNA KEMPE
AK899@kirken.no

JULIE TILLER
julie.tiller@hotmail.com

HELLE VOSS PÜTZ
hellevoss@yahoo.no

FORSIDEBILDE:
Fra Babysangen i kirka.

Foto: DAFFY design

NYTT ÅR, NYE MULIGHETER!
Det er alltid nesten noe magisk med et nytt år. Følelsen av en ny start, kanskje av at man leg-
ger noe bak seg og at det ligger noe nytt og ukjent foran oss. Hva vil det nye året bringe oss?  
        
Det har allerede brakt oss et tydelig skille mellom stat og kirke. Den norske kirke er nå et selv-
stendig rettsobjekt og et selvstendig trossamfunn. Vil vi merke noe av det i hverdagen vår? Det vil 
tiden vise. Dessuten kan vi glede oss til å hilse velkommen vår nye sogneprest Lise, og det er bra! 
Ellers så er det nå oss, med vårt liv, våre drømmer, lengsler, gleder og sorger. Vi fortsetter å 
vandre gjennom livet med Gud ved vår side. Jeg vil gjerne dele en nyttårsbønn med dere. 
Den ble skrevet i 1883, men har ikke mistet noe av sin aktualitet, synes jeg. 

Gud,
Hjelp oss å sette overfl oden grenser
Og la grensene bli overfl ødig.
La oss ikke sette vår lit til pengene
Slik at vi mister det avgjørende i livet av synet.
Hjelp oss å støtte opp om hverandre,
For vi bærer alltid noe av den andres liv i våre hender.
Gi våre venner mer sannhet,
Og Sannheten fl ere venner.
Gi folket en klok regjering,
Og regjerningen et klokt folk.
Gud, må du sørge for at vi kommer til himmelen,
Men ikke med en gang. Amen.

Nei, ikke med en gang. Det er vel det ene og det andre vi har lyst til å gjøre her og nå i dette livet. 
Må Gud velsigne det nye året og det som ligger foran oss!

Anna Kempe
kapellan

STRINDHEIM KIRKE EN FOLKEKIRKE?
1. januar 2017 var datoen for det endelige skillet mellom stat og kirke. Den norske kirke er ikke 
lenger en statskirke, men en selvstendig folkekirke, en kirke for folket. Har vi det? Har vi en 
kirke du ønsker å ta i bruk? Enten det er for å ta del i en gudstjeneste, gå på babysang, hygge-
treff, fredagstreff eller kanskje komme på konsert (velkommen til Trøndersodd 12.02. kl. 17
med kirkens egne barnekor, Strindheim Janitsjar og Strindheim Blandakor!)

2017 er også året der vi feirer at det er 500 år siden Martin Luther hengte opp sine 95 teser på 
kirkedøren i Wittenberg. Han ville ha slutt på avlatshandelen og gjøre bibelen tilgjengelig for alle 
ved at den ble oversatt til fl ere språk. Mange mener at reformasjonen har betydd mye for både 
samfunnet og demokratiet. Vi håper at kirken betyr noe for deg og det er en kirke for folket. En 
kirke som er der når du trenger det. 

Mye har skjedd siden Luther reformerte kirken, men budskapet som forkynnes er uforandret. Ny 
av året til å være med å sette preg på vår folkekirke gjennom ord og handling er vår nye sokne-
prest. Velkommen, Lise, vi gleder oss til å bli kjent med og samarbeide med deg i vår folkekirke, 
Strindheim kirke. 

Bente Dahl
  menighetsrådsleder

GUDSTJENESTE               ER KJEDELIG!
OPPLEST OG VEDTATT! – ELLER?

OG HVA ER GUDSTJENESTE? ER DET GUD SOM TJENER OSS ELLER ER DET VI SOM TJENER GUD? 
ELLER ER DET NOEN SOM GJØR EN ANNEN EN TJENESTE? 

PRESTER SNAKKER TIL OG MED OM Å FEIRE GUDSTJENESTE….
TEKST:  RIGMOR HØLMO/MENIGHETSFORVALTER  

GUDSTJENESTE               ER KJEDELIG!GUDSTJENESTE               ER KJEDELIG!
OPPLEST OG VEDTATT! – ELLER?

OG HVA ER GUDSTJENESTE? ER DET GUD SOM TJENER OSS ELLER ER DET VI SOM TJENER GUD? 
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H YG G E T R E F F :

TILHØRIGHET OG 
ET GODT MØTESTED
KLOKKA 12.00 TIL 14.00  ANNENHVER TORSDAG INVITERER 
VI TIL FORMIDDAGSTREFF I STRINDHEIM KIRKE.

TEKST OG FOTO: SØLVI RISE

Vi har et hovedtema hver gang: kåseri, 
foredrag, sangunderholdning o.l. I vår 
varierer det fra "Salmeboka minutt for 

minutt", "Martin Luther" til "Kinesisk 
hverdagsliv", "Kan en god latter forlenge 
livet" og "Gamle Strinda".  Altså varierte 
og interessante temaer. I tillegg synger vi 
litt sammen, har en kort andakt og lang 
matpause. Praten går livlig rundt bordene. 
Det er nok den eldste aldersgruppen som 
er sterkest representert, de har jo større 
mulighet til å delta om formiddagen. Men 
også yngre stikker innom. Noen kommer 
jevnlig og føler stor tilhørighet. Andre kom-
mer når de synes temaet er spesielt inter-
essant. Det virker som det er stor trivsel. 

Velkommen til hyggelige samlinger.

LYST TIL Å SYNGE I KOR?
I STRINDHEIM MENIGHET HAR VI TO BARNEKOR, 

CORAS VENNER OG STRIKKO.

TEKST: ENDRE LORENTZEN  

Coras  Venner er for barn  fra 1.- 4.
trinn og Strikko fra 5.trinn og opp-
over. Begge korene er med på for-
skjellige prosjekter i løpet av året. 

Minst en gang pr. semester har 
vi et større korprosjekt sammen, 
der barna og ungdommene opp-
trer som skuespillere, synger solo 
og sammen i kor. 

Tidligere har vi hatt Disney og 
Torbjørn Egner-prosjekt. Denne 
våren har vi tenkt å lage en kon- 
sert med fokus på trønderske ar-
tister og deres sanger. Akku rat 
nå øver vi på sanger av Knutsen 
& Ludvigsen og Åge Aleksand-
ersen. 

Hver vår har vi OIK (overnatting 
i kirka). Dette pleier å være en 
slager for barna og trivselen er 

stor. Vi spiser, synger, danser, har 
åpen scene, er ute og har for-
tellinger til sent på kveld, før vi 

sover i kirken. Dagen etter opp-
trer vi på gudstjeneste. Barna får 
også oppgaver i gudstjenesten 
som å tenne lys og andre prak-
tiske oppgaver. 

Strikko er en fl ott gjeng med 
barn/ungdommer der reperto-
aret er for det meste pop og vise- 
sanger. I pausene har vi enten lek,
tea party med kjeks  eller  samtaler 
rundt temaer som opptar de unge. 

Vi vil gjerne ha nye medlemmer 
i korene! Coras Venner øver i kir -
ken fra kl. 15.00-16.15 hver ons-
dag. Kirken sørger for at barna 
blir hentet på skolen. Strikko 
øver hver onsdag fra kl. 18.45-
19.45 i Strindheim kirke. 

VELKOMMEN PÅ ØVELSE!

LYST TIL Å SYNGE I KOR?

Plakat for forestillingen "Trøndersodd"  
med Coras Venner og Strikko.
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JA, VI ELSKER 
DETTE VANNET

– VANNET SMAKER MYE BEDRE, OG KLÆRNE ER MYE 
RENERE ENN FØR, SIER RICHARD WILSON, FØR HAN TAR EN 
NY SLURK AV VANNET FRA LANDSBYENS NYE BRØNN. NÅ ER 
LIVET ENKLERE, FRISKERE OG MORSOMMERE FOR WILSON. 

FOTO: HÅVARD BJELLAND

Før kunne Wilson bruke mange timer på å hente 
vann til familien. Køen ved brønnen kunne være 
lang, og for hvert minutt med venting, ble det ett 
minutt mindre med fotballspilling sammen med 
vennene. For en 13 år gammel gutt er det hardt å 
akseptere.

Men vann må familien til Wilson ha, og å skaffe 
vann er hans ansvar. Og det er et tungt ansvar,  
bokstavelig talt. Fire kanner med vann skal 
fraktes fra brønnen og hjem, og når kannene er 
fulle, er vekten på 80 kilo. Det er god trim for en 
13-åring, kanskje litt for mye av det gode, tenker 
mange. Men vann må familien ha.

Den gode nyheten er altså at det nylig har skjedd 
end  ringer i landsbyen Ikonda, der Wilson bor. I lands-

byen har flere brønnbyggere fått opplæring, og en ny 
brønn er på plass. Den har gjort køen ved brønnen 
kortere og vannet renere. Sykdommer som diaré og 
urinveisinfeksjon er det også mye mindre av.

– Før kunne det gjøre vondt å tisse, og jeg hadde 
mye vondt i magen. Men nå er det mye bedre. I 
framtiden håper jeg at vanntilgangen vil bli enda 
bedre, og at folk sin helse også blir bedre, sier 
Wilson, som nå også har bedre tid og helse til å 
spille fotball – slik 13 år gamle gutter skal gjøre.

Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp gjennomfører 
Fasteaksjonen. I 50 år har altså menigheter over 
hele landet bidratt til at millioner av mennesker 
har fått den hjelpen de har rett på. Rent vann og 
tilgang på mat er en rett alle mennesker har, og 

Kirkens Nødhjelp kan aldri få gitt nok takk til de 
som har støttet aksjonen trofast gjennom 50 år.

2017 er også året der lutherske kirker verden 
over markerer at det er 500 år siden Martin 
Luther hang opp tesene i Wittenberg. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon står sentralt i den norske 
500 års-markeringen, og målet er å vise diakoni 
i praksis ved å gå med bøsser den 2.-4. april.

- Vi kan ikke alle bare reise til Wittenberg for 
å feire. Vi må sette oss ned og se på alt vi har 
oppnådd disse 500 årene. Vi kan ikke bare be om 
penger, og si halleluja og amen. Vi må se på hva 
vi kan gjøre for samfunnet vårt, sier Emmanuel 
Makala som er biskop i den lutherske kirken i 
området der Wilson bor.

50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den stødige 
pålen i Kirkens Nødhjelps daglige arbeid. For å 
klare å hjelpe flest mulig også de neste 50 årene 
trenger Kirkens Nødhjelp drahjelp fra våre 
trofaste bidragsytere. Du kan bidra til at Faste-
ak sjonen blir en 
suksess i Strind-
heim menighet, 
enten ved å stille 
som bøssebærer, 
eller ved å gi 
penger i bøssa. 

Det har aldri vært 
enklere å bli en 
brønnbygger.

Vi behøver mange voksne bøssebærere om vi skal kunne dekke hele menigheten. 
Ta kontakt med diakon Sølvi Rise, tlf. 469 18 327 i god tid før 4.april.
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Vi har et par ganger allerede sett 
henne i kirken vår, hvor hun både 
har vært på gudstjeneste, kon-
sert og sist på fredagstreff. Blid 
og lyttende hadde hun satt seg 
sånn noenlunde midt på og så ut 
til å føle seg riktig så hjemme. 
Det er en god start, for den ny-
tilsatte soknepresten vil nok 
møte mange interesserte og ak-
tive folk i denne menigheten. Hun 
reiser seg akkurat til avtalt tid, og 
vi går inn på frokostrommet. Med 
åpent blikk og et lite smil ser hun 
på meg: Hva kommer nå?                                                                                                                                              
       
Dialekten røper at Lise Martin-
ussen nok ikke kommer fra 
Trøndelag. Hun vokste opp i 
Haugesund, hvor hun ble født for 
52 år siden. I en helt alminnelig 
familie, som hun sier. Det eneste 
hun kan huske, hvor et familie-
medlem tok aktivt del i noe som 
hadde med kirken å gjøre, var at 
faren kjørte henne og en ven-
ninne til søndagsskolen. Den 
var forresten ikke i kirken den 
heller, men på en skole. Så var 
hun et halvt år i speideren og 
ble med i skolelaget da hun ble 
invitert med av en nabo. Der 
sluttet hun imidlertid da en kvin-
nelig prest ble nektet å tale der.                                                                                     
Det ble TenSing og tjeneste som 
ettåring i KFUK/KFUM. Der traff 
hun Geir Gravås, tidligere prost i 
Steinkjer, som kom til å bety mye 
for henne: ”Han satte meg på rett 
spor”, som hun sier. Ungdomsar-
beidet ble en inngangsport til 
troen og til gleden ved å jobbe 
med mennesker. 

Etter to år med studier i Volda, 
gikk turen til Oslo og Menighets-
fakultetet. Etter en tid våget hun 
spranget til Universitetet og teolo-
gistudier der. Men som hun selv sier: 
”Det spiller jo egentlig ingen rolle 
hvor man studerer. Ingen spør etter 
det”. Ved siden av studiene jobbet 
hun som pleieassistent på et syke-  
hjem. Det var mye menneskekunn- 
skap å hente der.  - Hvordan stilte 
foreld rene dine seg til ditt yrkesvalg?  
Smilet blir stort: - Far tvilte nok 
på om det lange studiet  var det 
rette for meg. Han sa han ikke 
ville bli lei seg om jeg sluttet!                                                                                                                                         

Etter å ha vært prest først i 
Malvik og så i Hoeggen, har 
Lise Martinussen vært seks år i 
Kirkens Nødhjelp. Der har hun 
arbeidet som regionskonsulent. 
Jeg lurer jo svært på hva det ar-
beidet besto i?  - Det besto stort 
sett i å mobilisere menighetene 
til å samle inn penger til land 
og folk der nøden var størst. Det 
har blitt en fin øvelse i å tenke 
mål og hva som skal til for å 
nå dem. Jeg har måttet se mye 
på tall, er det smilende svaret.                                                                                                                                          

Jeg må finne ut mer og googler  
Kirkens Nødhjelp. Der finner jeg 
bilde av en smilende Lise i gens-
er og langbukse ved en åpen bil, 
og følgende tekst: "Fantastiske 
Lise Hjoberg Martinussen. Vår 
superkvinne i Trøndelag har stab-
let bilen full av vanndunker. Nå 
blir det vannstafett i Trøndelag 
under motto: Vann forandrer alt!"                                                  
Ja, det var nødhjelp i praksis! 
Her trengtes det nok både vett 

og muskler. Etter hvert skjønner 
jeg også at vår nye sokneprest 
har mange interesser. Hun er 
glad i å lese. Hun driver med 
håndarbeid, går på ski og trener.                                                                                                                                          

- Jeg er et helt alminnelig men-
neske, og vil gjerne bli møtt som 
det om jeg skulle møte deg i ski-
løypa. Si "Hei, Lise!" og ikke "Hei, 
presten!" sier hun humoristisk.
Hva gleder hun seg mest til i sin 
nye stilling? Først og fremst ”å 
spille på lag”, som hun sier. Hun 
vet allerede at vi har en profilert 
diakon og en engasjert menighet. 
Hun vil fortsette arbeidet med 
å aktivisere de unge. Kanskje 
noen felles temakvelder med 
nærliggende menigheter. Hun 
vet at jobben skifter fort mellom 
sorg og glede. Det er viktig med 
konkret oppfølging av enkeltmen-
nesket. Hun vil legge vekt på å 
gjøre sitt for å ta samfunnet opp 
på prekestolen, og hun vil forkynne 
Nåden. Men fremfor alt vil hun 
ha en langsom tilnærming og ta 
en ting av gangen. Hun forteller 
at hun lærte mye da hun i som-
mer var med på et tre måneders 
ledsagerprogram i Betlehem. De 
fleste hun møtte der var muslimer, 
og i møte med andres tro ble hun 
enda mer nysgjerrig på egen tro.                                                                                                                                             
                           
- En nysgjerrig sokneprest. Det 
må vel bli bra, tenker jeg og tak-
ker for et spennende intervju.             
På veien ut døren skrur Lise på 
mobilen igjen, og en melding tik-
ker inn: Blodgiversentralen kaller!
HJERTELIG VELKOMMEN 
TIL OSS SKAL DU VÆRE! 

HE I ,  L ISE!
HUN TRENER MYE OG INTENST NÅ, FOR HUN VET IKKE OM 

DET BLIR TID TIL DET NÅR HUN TILTRER I FEBRUAR.

 TEKST: HELLE VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN   
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VI SPØR TRE AV ÅRETS KONFIRMANTER I MENIGHETEN OM DERES 
MENINGER OM FORSKJELLIGE TING. I DETTE NUMMERET SPØR VI:

THEODOR: Det å konfi rmere seg er en høytidelig 
stund, og det betyr at man har lyst til å bli kristen. 
Som konfi rmanter har vi mindre undervisning enn 
jeg hadde forventet, men det er nok fordi vi lærte mye 
på konfi rmasjonsleiren. Den var kjempemorsom – vi 
hadde pauser til å bli kjent med hverandre, og kors-
samling, som var uvant i starten, men veldig koselig.  

INA MARIE: Konfi rmasjon er noe kirkelig. 
Fra dåpen og fram til konfi rmasjonen skal man lære, 
mer enn det man gjør på skolen, og så gjenta løftene 
fra dåpen. Når man er konfi rmant, drar man på en 
morsom leir, vi har det gøy med hverandre på ung-
doms klubben, og vi lærer om Gud, Jesus, Bibelen osv. 

ELISABETH: En bekreftelse av dåpen der man sam-
les med andre konfi rmanter og lærer mer om de store 
spørsmålene i livet og om Gud. Som konfi rmanter 
hjelper vi til på gudstjenester, vi har vært på konfi rma-
sjonsleir der vi fi kk undervisning om Gud, Jesus, Bibelen 
og hva det går ut på å være kristen. Vi lærer om kristen-
dommen på en annen måte enn på skolen, det er ikke like 
slitsomt og man må ikke anspenne seg hele tiden for å 
kunne bestemte ting utenat. I tillegg er det veldig hyggelig 
å være sammen med andre konfi rmanter.

HVA ER KONFIRMASJON?

Dette er et sitat av Piet Hein, 
som innleder forordet til 
boka ÅPEN HIMMEL, skrevet 
av presten Sunniva Gylver. 
Forfatteren selv fortsetter slik:                                                                           
- Den roen handler om å tro og være tro. Å tro 
på noe, brenne for noe, føle at livet har mening 
og retning. Å være tro, leve i samsvar med det vi 
mener er rett, stå for noe, ikke krenke verken 
egne eller andres grenser.        
Hun avslutter forordet med å sitere Martin Luther: 
- Tro og kjærlighet er det eneste som betyr noe for 
kristenmennesket. Troen tar i mot -  kjærligheten 
gir. Troen bringer et menneske til Gud, kjærlig-
heten bringer ham til medmennesket. 

Hva handler så selve boka om? Den bringer forfat-
terens klare og ærlige tanker om hennes forhold 
til Gud, Jesus, Den Hellige Ånd, Mennesket, 
Bibelen, Synd, Nåde,Samtalen, Kirken, Ritualer…

Etter å ha lest de 215 sidene, så blir det faktisk 
et par hakk enklere å kunne si ”Jeg tror!”.
                                                                                                                                                      
Den neste boka jeg vil presentere er faktisk en 
brevveksling: brev fra en skeptiker, en dialog 
mellom far og sønn. Det er sønnen Gregory 
som tar initiativ til en brevveksling med faren. 
Håpet er at faren skal bli en troende. Gregory 
er professor i teologi. Faren har jobbet i 35 år 
som selger og har alltid vært en meget tydelig 
agnostiker. Brevvekslingen strekker seg over tre 
år.  Kanskje fi nner vi her inspirasjon til å dele 
vår egen tro med skeptikervennene våre?                                                                                                                              
Faren stiller spørsmål om Gud, om Jesus Kris-
tus, om Bibelen og om kristenliv og lære.
Han er meget nysgjerrig og skeptisk. Sønnen er 
kunnskapsrik og tålmodig. Boka er på 300 sider, 
og jeg velger å ta for meg to av temaene. 

Jeg velger da dem som 
i mitt subjektive hode 
er mest relevante:                                                                                                                                       
Hvorfor er det så mye lidelse 

i verden?  Faren er fortvilet og kommer med 
mange eksempler på vonde hendelser. Sønnen 
kommer fortvilelsen i møte og sier at Gud har 
valgt å gi oss den frie vilje. Dette for at vi ikke 
skal vandre rundt som roboter. Og hvis Gud 
skal gi sine skapninger fri vilje, må han også ta 
med i beregningen at de kommer til å misbruke 
denne. Men å være fri betyr også å være moralsk 
ansvarlig. Gud kan ikke blande seg inn hver gang 
noen misbruker denne friheten. Han sier det slik: 
- En frihet som skulle inndras hver gang den var i 
ferd med å bli misbrukt, ville ganske enkelt ikke 
være noen frihet” Ansvaret ligger altså ikke hos 
Gud, men hos oss.                                                                                                                            

Er ikke kristenlivet umulig å leve? Sønnen svarer 
at det er like vanskelig for alle. Det eneste vi trenger 
å gjøre er å la Guds liv ta bolig i oss. Vi må la Gud 
elske oss; han vil  godta oss som vi er. Da vil vi 
etter hvert føle lengselen etter å gjøre det gode. 
Vi må la Gud frelse oss – det er det eneste vi 
trenger å bekymre oss for”.  Og så spør sønnen 
faren sin: ”Hvorfor stritter du fortsatt imot, pappa?” 
Faren svarer i det siste brevet:
- Som du sikkert vet, har jeg fortsatt en rekke 
spørsmål, og jeg er sikker på at vi kommer til å 
fortsette å terpe på disse. Men holdningen min 
er nå totalt forandret. Jeg stiller ikke disse 
spørsmålene som en tviler, men som en troende.                                                                                             
Så fl ott! tenker jeg. Vi skal aldri slutte å undre 
oss, men være i troen.                                                          
Og helt til slutt skriver den 76-årige faren:                                                                                                                                   
- Jeg har lest en hel del i Bibelen i det siste, og jeg 
begynner å få noe ut av det.
Jeg har begge bøkene – om noen vil låne dem!

LESEGLEDE: 

TO BØKER OM TRO
DET FINNES EN RO, SOM KUN BEROR PÅ AT 

MAN ER TRO MOT DET MAN TROR PÅ.
TEKST OG FOTO: HELLE  VOSS PÜTZ     

Jeg velger da dem som 

Forfatteren selv fortsetter slik:                                                                           
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DETTE ER DET FINT                 Å DELTA PÅ I KIRKA

Søndag 11. desember 2016 var vi så heldig 
å få be søk av Pål Stenumgård. Han har flere 
ganger vært på Madagaskar, og i forbindelse 
med sitt arbeid på St. Olavs Hospital har han 
hatt et prosjekt blant hjerneslagpasienter 
ved et sykehus i Antsirabe. Dette er en by 
på størrelse med Trondheim. En halv times 
kjøretur fra Antsirabe ligger Strindheim 
kirkes vennskapsmenighet Vinaninony.

Prekenen denne søndagen var viet Påls 
opplevelser og fortellinger fra turene hans 
til Madagaskar. Han viste bilder både  av  
“vennskapskirka” vår og fra livet i Antsirabe.  
Vi fikk høre om barn og ungdom som lever  
på gata, og historien om en 15 år gammel gutt 
gjorde inntrykk på oss. Siden februar 2016 
har han sittet fengslet, mistenkt for tyveri av 
et ullteppe. Dommen er på 12 måneder, og 
han vil forhåpentligvis løslates i månedsskiftet 

januar/februar 2017. Vær gjerne med og be for 
denne gutten og familien hans.

Det var spennende å høre om livet på Mada-
gaskar, og under kirkekaffen fikk vi høre 
enda mer. Det var tydelig at prekenen til 
Pål engasjerte mange, og han var åpen for 
spørsmål og refleksjoner om det han hadde 
pratet om.

SØNDAGER:  
Gudstjenester.  Gudstjeneste lista 
ser du på siste side i bladet.
Bibelmeditasjon kl.18-20 den 
5/3, 2/4, 7/5 og 11/6. Samtale og 
tanker omkring en bibeltekst.

TIRSDAGER: 
Bønnesamling kl.11-12. 
Samtale og bønn.

ONSDAGER:  
Barnekoret Coras Venner for 
1.-4. trinn øver hver onsdag 
kl.15.00-16.15.
Barnekoret Strikko for 5. trinn 
og oppover øver hver onsdag 
kl.18.45-19.45.
Onsdagsmiddag: Spis en enkel 
middag sammen med andre! 
Servering kl.16.30 den 1/3, 5/4, 
3/5 og 31/5. Påmelding senest 
dagen før kl.12.00. Pris: Voksne 
kr.50; barn kr.25.

TORSDAGER: 
Hyggetreff annenhver torsdag 
kl.12-14. Samlingene inne-
holder andakt, mat, allsang, 
gratisutlodning og foredrag. 
Vi har følgende tema:
9/2: «Kinesisk hverdagsliv» 
v/Arnulf Kolstad
23/2: «Å leve med muren» mel-
lom Israel og Palestina v/Lise 
Martinussen
9/3: «Gamle Strinda» 
v/Knut L. Vik
23/3: Allsangprogram på Valen- 
tinlyst helse- og velferdssen- 
ter kl.11.00 (Merk tid og sted!)
6/4: «Kan en god latter forlenge 
livet?» Kortreist humor v/Rolf 
Rolfsen.
20/4: «6 år og livet foran seg!» 
Besøk av 6-åringer fra Brom-
stad Barnehage.
4/5: «På veien er målet hver en-
este stund». Helle og Ingrid Pütz 

presenterer Brit Sundals dikt.
18/5: «Vi synger de kjente san-
gene» - allsang ledet av Arne 
Guldseth.
1/6: «Martin Luther» v/Anna 
Kempe. (Det er 500 år siden 
reformasjonen.)

FREDAGER: 
Babysang annenhver fredag 
for mødre, fedre eller andre 
medbragt en baby under ett år. 
Sang, lek, rim, regler, musikk og 
bevegelse. Hvis du vil, kan du gå 
direkte over til vaffelspising på 
fredagstreffet. Babysang foregår i 
partallsuker, dvs. 10/2, 24/2, 10/3, 
24/3, 7/4, 21/4, 5/5, 19/5 og 2/6. 

Fredagstreff: Kaffe, vafler og 
rundstykker serveres mellom 
kl.11 og 12 hver fredag.
Store og små er hjertelig 
velkommen når som helst!

MISJONSGUDSTJENESTEN 
I DESEMBER

SOM LESERE AV MENIGHETSBLADET VET, 
BRUKER VI Å MARKERE MISJONSSØNDAG EN GANG I HALVÅRET.

  

Misjonsutvalget som gassiske kvinner på vei til gudstjeneste

Start med palmesøndags 
gudstjeneste kl.11.00, hvor 
vi først  får høre om at Jesus 
hylles som konge når han 
drar inn i Jerusalem. Men 
han snakker også om det ene 
hvetekornet (seg selv) som 
må dø for å gi liv til mange.
Så blir det stille noen dager. 

Men skjærtorsdag blir vi med 
Jesus og disiplene til deres 
siste måltid før Jesus skal dø. 
Vi minnes også denne dagen 
ved en gudstjeneste kl.19.30, 
hvor vi spiser kveldsmat og 

feirer nattverd sammen.
Skjærtorsdag kveld ble Jesus  
tatt til fange. 

Vi følger hans lidelse på lang-
fredag med gudstjeneste 
kl.11.00. Den dramatiske his-
torien blir fremført av flere. 
Men punktum settes ikke 
der! For Jesus overvant 
døden og stod opp igjen! 

Dette får vi bl.a. høre påske-
dags morgen ved vanntårnet 
på Kuhaugen med ottesang 
kl.09.00. Og hvor har haren 

gjemt påskegodteriet? 
Skatte jakten vil avsløre det!
Når noe skal feires, må 
vi spise sammen! Derfor 
innbys alle til påskefrokost i 
kirka påskedag ca. kl.09.30. 
Kanskje du har lyst til å bli 
med i påskekoret også? Det 
øver kl.10.15. Alle kan bli 
med! De skal nemlig også 
synge på festgudstjenesten 
kl.11.00. Vi får også for-
sterkninger av en trompetist. 
Kom og la jubelen stå i taket 
fordi Jesus lever!
GOD PÅSKE!

TA EN BYPÅSKE               MED PÅSKEVANDRING!
DET ER EN OPPLEVELSE Å FØLGE DE FORSKJELLIGE GUDSTJENESTENE I LØPET AV PÅSKEN.

Gutt på gata ved Lilletorget i Antsirabe
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NYTT FRA STRINDHEIM KIRKE

MENIGHETENS ÅRSMØTE
blir søndag 2. april etter guds-
tjenesten, dvs. ca. kl.12.30. 
Vanlige årsmøtesaker.

MENIGHETSBLADET TRENGER 
FØTTER - det vil si noen til 
å bringe det ut til de ca. fi re 
tusen hjem. Vi har alltid noen 
ruter som er ledige. Kan du 
fylle plassen? Bladet kommer 
ut fi re ganger pr. år, men det 
hjelper om du kan gå færre 
ganger også. Meld deg straks 
til menighetskontoret, for det er 
sikkert noen som ikke har fått 
denne utgaven heller.

GAVER MED SKATTEFRADRAG
I 2017 kan du gi gaver til organi-
sasjoner og menigheter for til 
sammen kr.30.000 og få fradrag 
på skatten. Minstebeløp for 
fradragsberettigelse er kr.500,- 
pr. år til den enkelte menighet/
organisasjon.

Å MØTE GUD I STILLHETEN, 
MENS HVERDAGSLIVET GÅR 
SIN GANG
Retreat i Nidaros inviterer til 
Retreat i hverdagen i Trondheim 
12.-16.mars. 

Retreat betyr ”å trekke seg til-
bake.” Under uka med retreat i 
hverdagen fortsetter du med dine 
daglige gjøremål, men setter av 
en halv time til stillhet og medi-
tasjon i løpet av dagen. Sammen 
med deg på stillhet ens vei får du 
en medvandrer, som du møter til 
en halv times samtale hver dag. 
Medvandrer en er et menneske 
som har erfaring - faglig og per-
sonlig - med åndelig veiledning. 
Han eller hun har selvfølgelig 
taushetsplikt.
Alle kan delta. Du er velkommen 
samme hvor i livet du måtte 
befi nne deg, uavhengig av hvor 
du (eller andre) plasserer deg i 
forhold til tro/ikke tro. Hvis du er 
nysgjerrig på Gud, eller har 
en lengsel etter åndelig fordyp-
ning, er du i målgruppa. Vi 
starter og avslutter retreat i 
hverdagen med felles samlinger 
i Nidaros Pilegrimsgård (rett bak 
Domkirka, ved Nidelvas bredd):
Søndag 12. mars kl. 19-20.30. 
Torsdag 16. mars kl. 19-20.30
Målet for retreaten er å bli mer 
oppmerksom på Guds nærvær i 
hverdagen.
Ønsker du mer informasjon, 
kan du kontakte: prest Hilde-

Anette Løvenskiold Grüner,
tlf. 901 30 939, 
e-post: hagruner@gmail.com 
eller prest Hilde Rosenkrantz 
tlf. 926 85 263, e-post: 
hr544@kirken.no 
Påmelding innen 7.mars til de 
samme. Pris kr.350,-.

KVINNENES INTERNASJO-
NALE BØNNEDAG 
– FREDAG 3.MARS
Feiringen av Bønnedagen ble 
startet av kvinner i USA i 1887. 
Bakgrunnen var nøden de så
blant immigranter og etterkom-
mere av slaver. Kvinner fra 
ulike kirkesamfunn samlet 
seg om en felles bønnedag for 
disse. Kvinnenes internasjon-
ale bønnedag har i år fokus på 
Filip pinene og har som tema 
"Gjør jeg deg urett?"
Vi møtes i Strindheim kirke 
kl.19.00 denne kvelden. Vi vil ha 
en kveld sammen i bønn for
kvinnene på Filippinene, få vite 
litt om landet, og til slutt går vi 
inn i kirkestua og spiser og hyg-
ger oss sammen. 
Håper mange kvinner vil delta! 
Velkommen!

Årets tema er: Hvem er Jesus? 
Hva er frelse? Oldkirken som vei-
viser til fyldigere tro, levende tro. 
Hver onsdag i fastetiden: 
Fasteguds tjeneste kl. 19 -19.30. 
Kurs kl. 19.30- 21.30.  
Første samling 01.03. Eyvind Skeie 
innleder: Den koptiske kirken i Egypt. 
Programmet ligger på vår hjemme-
side. Du kan også få den i kirka. 

NB: Første gudstjeneste og første 
samling er i STRINDHEIM kirke. 
Alle andre samlinger/ gudstjenester 
i STRINDA kirke. Enkel servering og 
det er helt ok å få med seg enkelt-
kvelder. 
Spørsmål og påmelding: Børre 
Rindal, kapellan i Strinda og Berg 
menigheter tlf. 469 57 596 
br473@kirken.no

KURS OG GUDSTJENESTE I FASTETIDEN
FASTETIDEN NÆRMER SEG. OGSÅ I ÅR FÅR VI TILBUD OM ÅNDELIG PÅFYLL 
VED GUDSTJENESTE OG KURS.
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72 87 10 22

www.vigdal.no 
 

Mælabakken 5, 7224 Melhus
Vognhallvegen 2, 7023 Trondheim, 72 89 00 80
Orkdalsveien 42, 7300 Orkanger, 72 48 56 41

 FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
NORGES ELDSTE BYRÅ - ETABLERT I 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

STRINDHEIM KIRKE takker sine annonsører:

www.tregaarden.com
Tlf. 73 82 64 00 - Persaunet Leir

Døgntelefon: 73 89 11 40  www.svanholm.no
TRONDHEIM – MELHUS – KLÆBU - MALVIK

TLF.: 73 98 63 25

SØNDAG 12 .FEBRUAR KL. 17.00 
blir det konsert i kirka med Strindheim janitsjar, Strindheim blandakor og barnekorene i 
menigheten. Dette er et samarbeidsprosjekt som er inne i sitt 5. år og det er gledelig at vi fort-
satt kan forene musikkreftene i Strindheim til en slik konsert. Årets konsert har tittelen 
«Trøndersodd». Dette vil si en konsert med musikk av trønderske artister og komponister. 
Vi får blant annet høre klassikere som Elgeseter bru, Lys og varme og Grevling i taket.
Med andre ord en konsert verdt å få med seg!
Billetter: Kr. 150.-/100.- ( Kr.100.- for barn mellom 12 og 16, samt studenter)
 
Kafé før og etter konserten
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SLEKTERS GANG
DØPTE
13.11. Adrian Vasseljen Reginiussen
13.11. Isak Carlson (døpt Lade kirke)
27.11. Jonas Øksnes Rabanal
04.12. Samuel Brovold (døpt Strinda kirke)
08.01. Tuva Rasmussen Vevatne 
 (døpt Vår Frelsers kirke, Haugesund)
15.01. Alexander Fredrik Bye Wiencke 
 (døpt Nidaros domkirke)
22.01. Phillip Halshamn (døpt Lade kirke)
22.01. Peder Moslet Solem
22.01. Felix Næs Talmo
22.01. Marie Østerlie

DØDE
12.11. Brit Iversen
12.11. Grete Liv Klungerbo
27.11. Unni Johansen
07.12. Jarlfrid Hansen
08.12.  Monrad By
09.12. Svenn Ole Husby
17.12. Roar Knutsen
23.12. Karl Oskar Stensholm
26.12. Arnold Melvin Solli
30.12. Inger Petersen
31.12. Aase Jørgine Sivertsen
06.01. Elisabeth Margrete Larsen
07.01. Øyvind Hellem-Hansen

12. FEBRUAR SÅMANNSSØNDAG
Luk.8, 4-15
Gudstjeneste m/nattverd kl.11.00. 
Innsettelse av ny sokneprest Lise H. 
Martinussen. Prost Herborg Finnset, 
kapellan Anna Kempe og konfirman-
ter deltar. Trompet: Jostein Kregnes.

19. FEBRUAR KRISTI 
FORKLARELSESDAG
Matt.17, 1-9
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

26. FEBRUAR FASTELAVNSØNDAG
Joh.17, 20-26
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

5. MARS 1. SØNDAG I FASTE
Matt.4,1-11
Familiegudstjeneste m/nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe. Barnekoret 
Coras Venner deltar.

12. MARS 2. SØNDAG I FASTE
Matt.15, 21-28
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe. Student-
koret AKS deltar.

19. MARS 3. SØNDAG I FASTE
Luk.11, 14-28
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

26. MARS MARIA BUDSKAPSDAG
Luk.1, 26-38
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.

2. APRIL 4. SØNDAG I FASTE
Joh.11, 45-53
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.
Menighetens årsmøte etter 
gudstjenesten.

9. APRIL PALMESØNDAG
Joh.12, 12-24
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

13. APRIL SKJÆRTORSDAG
Matt.26, 17-30
Gudstjeneste m/kveldsmat og natt-
verd kl.19.30 v/Lise H. Martinussen.

14. APRIL LANGFREDAG
Luk.22,39 - 23,46
Pasjonsgudstjeneste kl.11.00
 v/Lise H. Martinussen.

16. APRIL 1. PÅSKEDAG
Mark.16, 1-8
Ottesang v/vanntårnet på Kuhaugen 
kl.09.00 v/Anna Kempe. Frokost i 
kirka etterpå.
Luk.24, 1-9
Høytidsgudstjeneste i kirka kl.11.00 
v/Anna Kempe. Påskekor og trom-
petsolist deltar.

23. APRIL 2. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh.21, 1-14
Dramagudstjeneste kl.17.00 v/Anna 
Kempe og konfirmantene.

30. APRIL 3. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh.10, 11-18
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

6. MAI (LØRDAG)
Joh.16, 16-22
Konfirmasjonsgudstjenester kl.11.00 
og kl.13.00 v/Anna Kempe. 

7. MAI 4. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh.16, 16-22
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.

14. MAI 5. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Joh.15, 1-8
Konfirmasjonsgudstjeneste kl.12.30 
v/Anna Kempe.

21. MAI 6. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Luk.18, 1-8
Familiegudstjeneste m/dåp kl.11.00 
v/Lise H. Martinussen. 
Utdeling av kirkebok til 6-åringer.

25. MAI KRISTI HIMMELFARTSDAG
Mark.16, 19-20
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

28. MAI SØNDAG FØR PINSE
Joh. 15, 26-27
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe.

4. JUNI 1. PINSEDAG
Joh.20, 19-23
Høytidsgudstjeneste m/dåp og natt-
verd kl.11.00 v/Lise H. Martinussen.

5. JUNI 2. PINSEDAG
Joh.16, 5-11
Felles gudstjeneste for hele prostiet 
i Strindheim kirke kl.11.00 v/Lise H. 
Martinussen. Nattverd. 
Koret KorArtig og trompetist deltar.

GUDSTJENESTER

Strindheim kirke • Bromstadbuen 34. • Post: Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim • Tlf 994 36 000 (felles sentralbord)/469 15 448 
(menighetskontor) se også side 2 • e-post: post.strindheim.trondheim@kirken.no  • Bankkonto 0539 62 75556 • www.strindheimkirke.no

Når det står at det er dåp i gudstjenesten, avhenger det av om det er dåpsbarn påmeldt.
SE ADRESSEAVISEN FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER. MED FORBEHOLD OM ENDRINGER


